
Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 1/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podporu malým a středním podnikům

působícím v produkci, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 55/05)

Podpora č.: XA 113/06

Členský stát: Spojené království

Region: Northwest of England (Severozápad Anglie)

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: MCJ Casings Ltd

Právní základ: The Government's powers for Regional Selective
Assistance (RSA) and Selective Finance for Investment in
England (SFIE) are provided in Section 7 of the Industrial Deve-
lopment Act 1982. Section 7(1) of the Act provides for financial
assistance to be given on a discretionary basis in order to
provide, maintain or safeguard employment in the Assisted
Areas (AAs). Offers of assistance in England are subject to the
consent of the Treasury

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
Dotace na selektivní financování investic ve výši 58 000 GBP
splatná ve 2 platbách za období 18 měsíců

Maximální míra podpory: Dotace na selektivní financování in-
vestic ve výši 58 000 GBP se rovná 5 % celkových kapitálových
výdajů na projekt (1 240 000 GBP)

Datum uskutečnění: Projekt by měl být zahájen 29. prosince
2006

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Podpora bude vyplacena ve 2 platbách po splnění
cílů týkajících se kapitálových výdajů, vytvoření pracovních míst
a růstu produktivity. Závěrečná platba se uskuteční do 30. června
2008

Cíl podpory: Cílem je regionální rozvoj. Podpora je v souladu
s článkem 7, který se týká investic při zpracování a uvádění
zemědělských produktů na trh. Způsobilými náklady bude
nákup nových strojů a zařízení, konkrétně parního čisticího
zařízení pro provoz kontroly zápachu, čisticího zařízení pro
střeva, pracovních míst, chladicího zařízení, chemické pračky
a pomocného zařízení

Dotčená hospodářská odvětví: Hlavní činností MCJ Casings
je zpracovávat a uvádět na trh střívka salámů z ovčích vnitřností

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Northwest Regional Development Agency
PO Box 37
Renaissance House
Centre Park
Warrington WA1 1XB
United Kingdom

Internetová adresa:

http://www.nwda.co.uk/RelatedContent.aspx?area=86&subarea=
252&item=20029190203189955

Po přesunutí do spodní části stránky klikněte vpravo na odkaz
„Defra State Aid“.

http://defraweb/farm/policy/state-aid/setup/exist-exempt.htm

Další informace:

Podrobnosti o cílech nabídky můžete nalézt v úplném znění
dokumentu.

Tato podpora se poskytuje v rámci režimu selektivního financo-
vání investic, který byl schválen jako regionální selektivní
podpora v rámci režimu N 731/2000. Zpracování produktů
uvedených v příloze 1 je však vyloučeno ze schválení v rámci
režimu N 731/2000 a produkty společnosti MCJ Casings spadají
do přílohy 1. Podpora se proto oznamuje jednotlivě podle naří-
zení č. 1/2004.

MCJ Casings Ltd má sídlo v Merseyside, regionu cíle 1.

Podepsáno a datováno jménem Ministerstva pro životní
prostředí, výživu a záležitosti venkova (Department of Environ-
ment, Food and Rural Affairs) – příslušného orgánu Spojeného
království.

Neil Marr
Agricultural State Aid Advisor
Defra
8B 9 Millbank
c/o 17 Smith Square
London SW1P 3JR
United Kingdom

Číslo podpory: XA 100/06

Členský stát: Španělsko

Region: Katalánsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora na zlepšení procesu
zpracování a uvádění zemědělských produktů a produktů chovu
dobytka na trh.

Právní základ: Orden ARP/203/2005, de 27 de abril, por la
que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas para la
mejora de los procesos de transformación y comercialización de
los productos agrícolas y ganaderos (DOG C 4379 de 6.5.05)

10.3.2007C 55/20 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci tohoto režimu nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
Rok 2005: 100 000 EUR

Rok 2006: 4 500 000 EUR

V případě příspěvků na úroky z půjček se zajištěný rozpočet
přiděluje po celou dobu trvání půjček, což je maximálně 10 let

Maximální míra podpory: Podpora se poskytuje ve formě
příspěvků až do 1,5 bodů úroků z půjček určených na financo-
vání investic do zlepšení procesů zpracování a uvádění zeměděl-
ských produktů a produktů chovu dobytka na trh. Maximální
výše půjčky je 70 % způsobilé investice bez DPH do maximální
částky 1 400 000 EUR.

Maximální míra podpory je:

— 5,74 % v případě půjčky na 10 let.

— 4,48 % v případě půjčky na 8 let.

— 3,16 % v případě půjčky na 5 let.

Datum uskutečnění: 7. 5. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Podpory se mohou poskytovat do 31. prosince
2006. Vyplácení podpory je rozloženo na 10 let až do celkové
amortizace poskytnutých půjček

Cíl podpory: Sledovaným cílem je podpořit podniky, aby in-
vestovaly do zlepšení procesů zpracování a uvádění zeměděl-
ských produktů na trh.

Článek 7

— Způsobilými náklady jsou:

— Výstavba a nabývání nemovitého majetku s výjimkou koupě
pozemků;

— Nové vybavení a zařízení, včetně počítačové podpory
a programů.

— Obecné náklady do maximální výše 12 % předchozích
nákladů, zejména: příprava a vypracování technického inves-
tičního projektu a řízení prací, které odůvodní investici,
vypracování studií proveditelnosti a náklady, které pozitivně
přispějí ke zlepšení konkurenceschopnosti

Dotčené odvětví/dotčená odvětví: Zpracování a uvádění
zemědělských produktů uvedených na seznamu v příloze I

Smlouvy na trh, kromě produktů rybolovu, včetně produktů
z korku (čísla KN 4502, 4503 a 4504), za předpokladu, že
výsledkem zpracování je rovněž zemědělský produkt zahrnutý
v příloze I Smlouvy. Tyto investice musejí být provedeny země-
dělsko-potravinářským průmyslem v těchto odvětvích:

a) Masný průmysl.

b) Mléčný průmysl.

c) Vejce a drůbež.

d) Různé živočišné produkty.

e) Olejnaté a proteinové rostliny.

f) Pícniny.

g) Obilniny.

h) Víno a alkohol.

i) Olivový olej.

j) Čerstvé ovoce a zelenina.

k) Květiny a rostliny.

l) Brambory.

m) Zpracované ovoce a zelenina.

n) Osivo.

o) Krmiva.

p) Korek.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca
Generalitat de Catalunya
Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614
E-08007 Barcelona

Adresa internetových stránek:

https://www.gencat.net/diari_c/4379/05116113.htm

Další informace:

Podpis zástupce příslušného orgánu:

Joan Luria i Pagès
Subdirector general de Programación
Departamento de Economia y Finanzas
GENERALITAT DE CATALUNYA

10.3.2007 C 55/21Úřední věstník Evropské unieCS


